

## عنوان مقاله:

نقش مجتمع های اقامتی رفاهی در پویایی پویایی اقتصاد منطقه سرو

## محل انتشار:

سومین همایش بین المللی معماری عمران و شهرسازی در آغاز هزاره سوم (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

افشار حسینی مکانی - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه، ایران

جواد شریف نژاد - استاد دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه، ایران

## خلاصه مقاله:

دنیای امروز، عصر تعاملات فرهنگی و اجتماعی بین کشورها است. از آنجا که صنعت گردشگری در کشور ما به صورت هدفمند مطرح نبوده و از لحاظ فرهنگی نیازمند به ساخت بستر مناسب است. در این بین می توان با ایجاد مراکز اقامتی و تفریحی پیشرفت و توسعه فناوری فناوری و تخصصی تر شدن علوم مختلف همچون معماری در کنار مسایل مربوط به محیط زیست از جمله عواملی هستند که بر تقویت صنعت توریسم تاثیر می گذارند. در دنیای امروز که پا به هزاره جدید گذاشته است، بی تردید صنعت گردشگری به صورت یکی از پایه های استوار سیستم جهانی در خواهد آمد. در حالی که عصر جدید از توریسم آغاز شده است و سیر تکاملی خود را می پیماید، تعداد زیادی از عوامل برون زا بر آن تاثیر خواهند گذاشت. شاید به ندرت بتوان هنری یافت که به اندازه معماری با زندگی مردم پیوند داشته باشد. در حقیقت معماری وسیله واقعی سنجش فرهنگ یک ملت بوده و هست. فرهنگ هر جامعه پاسخگوی چگونگی شکل گیری فضاهاست. هدف از این تحقیق بازشناسی نقش معماری و اهمیت توجه به طراحی معماری مجموعه اقامتی- تفریحی به منظور تقویت صنعت گردشگری می باشد. در تحقیق حاضر نقش منطقه توریستی و گردشگری سرو حایز دارای اهمیت می باشد که با سرمایه گذاری کلانی می تواند باعث رونق گردشگری در استان آذربایجان غربی گردد. انتخاب مرز سرو برای ایجاد شهری مرزی و خودکفا بر اساس کلیه مطالعات صورت گرفته و با توجه به مسایل خاص مملکتی و تاسیسات بندری بنادر و گمرکات جنوب و نقاط مرزی آن سامان و با توجه به اینکه تنها محور با اهمیت ارتباطی ایران با دنیای غرب مرز غربی کشور در این انتخاب، آذربایجان غربی بعنوان اهم مطرح بوده و در داخل استان نیز با مقایسه استراتژیکی بین بازرگان و سرو، مرز سرو بجهت ارتباط مستقیم و سریع و بلافاصله با مرکز استان و دسترسی سریع به شبکه مواصلاتی اصلی داخلی، از اهمیت بیشتری برخوردار می باشد. این تحقیق از طریق مطالعه منابع و تحقیقات پیشین انجام پذیرفته است. نتایج این تحقیق نشان می دهد به کارگیری شیوه های مختلف معماری، خصوصا بهره گیری از اصول جدید معماری و طراحی چنین مجموعه هایی به طور مستقیم به احیاء تقویت صنعتی گردشگری در کشور کمک شایانی می نماید.

## کلمات کلیدی:

مجموعه اقامتی، تفریحی، معماری، توریسم، صنعت گردشگری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/711802>

